
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 974002  - EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

PREGÃO 90100/2024

Às 11:16 horas do dia 06 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 403300000437/2024, Pregão nº
90100/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: SRP para contratação de empresa especializada no fornecimento de solução tecnológica para inspeção e
segurança de credenciais em rede e aplicações web contemplando os serviços implantação e configuração, serviço
técnico especializado de operação assistida, treinamento, manutenção preventiva e corretiva com atualização e
upgrades de versões, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, para atender demandas comuns de órgãos
vinculados à SETIC.

Entrega de propostas: De 10/12/2024 às 08:00 até 30/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 31/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/12/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 31/12/2024 às 09:25:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 31/12/2024 às 09:26:06 Senhores proponentes, bom dia.

Sistema 31/12/2024 às 09:28:58
Ressaltamos que a apresentação das propostas implica obrigatoriedade do cumprimento das
disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo
o proponente o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos.

Sistema 31/12/2024 às 09:29:43
Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de
negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

Sistema 31/12/2024 às 09:30:02 Iniciaremos a negociação com a empresa primeira colocada.

Sistema 31/12/2024 às 12:03:40
Senhores proponentes, a sessão será suspensa e retomada dia 02/01/2025, às 9h (horário de
Brasília). Bom almoço e todos e feliz ano novo.

Sistema 02/01/2025 às 09:00:26 Senhores proponentes, bom dia! A sessão foi retomada.

Sistema 02/01/2025 às 11:28:02
Senhores proponentes, por solicitação do setor demandante, a sessão será suspensa e retomada dia
08/01/2025, às 9h. Bom almoço a todos.

Sistema 08/01/2025 às 09:01:01 Senhores proponentes, bom dia! A sessão foi retomada.

Sistema 08/01/2025 às 09:11:39
Prezados, informo que estamos aguardando manifestação da área técnica, quanto a análise da
documentação apresentada.

Sistema 08/01/2025 às 12:12:32
Senhores proponentes, a sessão será suspensa e retomada às 14h (horário de Brasília). Bom almoço
a todos.

1 de 806/02/2025 11:16



UASG 974002 PREGÃO 90100/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/01/2025 às 14:06:44 Senhores proponentes, boa tarde! A sessão foi retomada.

Sistema 08/01/2025 às 18:04:38
Senhores proponentes, por solicitação do setor demandante, a sessão será suspensa e retomada dia
13/01/2025, às 9h. Bom descanso a todos.

Sistema 13/01/2025 às 09:03:15 Senhores proponentes, bom dia! A sessão foi retomada.

Sistema 13/01/2025 às 09:07:31 Informamos que a documentação está sendo analisada pela área técnica.

Sistema 13/01/2025 às 12:04:19
Senhores proponentes, devido o intervalo para o almoço, a sessão será suspensa e retomada às 14h
(horário de Brasília). Bom almoço a todos.

Sistema 13/01/2025 às 14:03:58 Senhores proponentes, a sessão foi reaberta.

Sistema 13/01/2025 às 14:43:34
Senhores proponentes, com base nos subitens 7.9 ao 7.19 do termo de referência - Anexo I do
edital, que define as condições para realização da prova de conceito, suspenderemos a sessão e
retornaremos dia 03/02/2025, às 9h (horário de Brasília).

Sistema 13/01/2025 às 14:43:48 Bom descanso a todos.

Sistema 03/02/2025 às 09:01:16
Senhores proponentes, bom dia. A sessão foi retomada, para continuidade dos procedimentos
licitatórios.

Sistema 03/02/2025 às 11:50:15 Senhores proponentes, a sessão será suspensa devido o intervalo para o almoço. Retornaremos às 1

Sistema 03/02/2025 às 11:50:40 Retornaremos às 14h (horário de Brasília). Bom almoço a todos.

Sistema 03/02/2025 às 14:01:13 Senhores proponentes, boa tarde. A sessão foi retomada.

Sistema 03/02/2025 às 16:32:02
Senhores proponentes, por solicitação do setor demandante, a sessão será suspensa e retomada dia
04/02/2025, as 9h (horário de Brasília). Bom descanso a todos.

Sistema 04/02/2025 às 09:01:00 Senhores proponentes, bom dia. Retomamos a sessão para continuidade do certame.

Sistema 04/02/2025 às 10:38:45
Senhores proponentes, a sessão foi encerrada. Agradeço a todos pela colaboração. Boa semana a
todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/12/2024 às 08:00:29
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Para aguardar a manifestação do setor demandante, quanto aos pedidos de
esclarecimentos.

31/12/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

31/12/2024 às 09:25:29 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 806/02/2025 11:16



UASG 974002 PREGÃO 90100/2024

Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 9.463.800,0000 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.495.***-*4 - MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA para GROOM LAKE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 40.195.063/0001-65, melhor lance: R$ 9.100.000,0000 (unitário) / R$ 9.100.000,0000
(total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.189.909/0001-90 - ARS TECNOLOGIA SERVICOS E
CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 9.259.500,0000 (unitário)
R$ 9.259.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 9.463.800,0000 (unitário)
R$ 9.463.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.238.567/0001-54 - CENTRIC SYSTEM BRAZIL SOFTWARES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 9.463.800,0000 (unitário)
R$ 9.463.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 9.463.800,0000 (unitário)
R$ 9.463.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.720.857/0001-02 - COREWIZE TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 9.463.800,0000 (unitário)
R$ 9.463.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 9.463.800,0000 (unitário)
R$ 9.463.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.195.063/0001-65 - GROOM LAKE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 9.100.000,0000 (unitário)
R$ 9.100.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 9.400.000,0000 (unitário)
R$ 9.400.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.726.596/0001-70 - GUARD SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 9.128.990,0000 (unitário)
R$ 9.128.990,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 15.000.000,0000 (unitário)
R$ 15.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.808.453/0001-08 - OMEGA TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 9.113.500,0000 (unitário)
R$ 9.113.500,0000 (total)

 -

Item 1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1.000,0000

R$ 9.463.800,0000 (total)

3 de 806/02/2025 11:16



UASG 974002 PREGÃO 90100/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 10.500.000,0000 (unitário)
R$ 10.500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 9.772.319,8799 (unitário)
R$ 9.772.319,8799 (total)

 -

Valor proposta: R$ 9.772.319,8799 (unitário)
R$ 9.772.319,8799 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: DF

R$ 9.464.800,0000 (unitário)
R$ 9.464.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 9.464.800,0000 (unitário)
R$ 9.464.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.437.917/0001-60 - TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E
CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 7.895.000,0000 (unitário)
R$ 7.895.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 9.463.800,0000 (unitário)
R$ 9.463.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.419.365/0001-41 - WISER TECNOLOGIA E CIENCIA DE
DADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 9.463.800,0000 (unitário)
R$ 9.463.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 9.463.800,0000 (unitário)
R$ 9.463.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

31/12/2024 09:03:12 04.808.453/0001-08 R$ 9.391.000,0000

31/12/2024 09:04:12 24.726.596/0001-70 R$ 9.353.400,0000

31/12/2024 09:05:00 40.195.063/0001-65 R$ 9.300.000,0000

31/12/2024 09:05:31 24.726.596/0001-70 R$ 9.290.000,0000

31/12/2024 09:06:14 04.808.453/0001-08 R$ 9.239.500,0000

31/12/2024 09:08:17 40.195.063/0001-65 R$ 9.190.000,0000

31/12/2024 09:09:59 24.726.596/0001-70 R$ 9.155.000,0000

31/12/2024 09:13:04 04.808.453/0001-08 R$ 9.133.250,0000

31/12/2024 09:14:46 40.195.063/0001-65 R$ 9.125.000,0000

31/12/2024 09:18:28 08.437.917/0001-60 R$ 7.895.000,0000

31/12/2024 09:18:39 04.189.909/0001-90 R$ 9.259.500,0000

31/12/2024 09:19:15 40.195.063/0001-65 R$ 9.100.000,0000

31/12/2024 09:19:20 04.808.453/0001-08 R$ 9.113.500,0000

4 de 806/02/2025 11:16



UASG 974002 PREGÃO 90100/2024

Data/hora Participante Lance

31/12/2024 09:19:40 24.726.596/0001-70 R$ 9.128.990,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/12/2024 09:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 31/12/2024 09:18:00

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:23:00 do dia 31/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 9.125.000,0000 e R$ 9.772.319,8799 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 31/12/2024 09:23:01
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 9.100.000,0000, R$ 9.128.990,0000, R$ 9.259.500,0000, R$ 7.895.000,0000 e R$
9.113.500,0000.

Sistema 31/12/2024 09:23:01 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 09:32:39
Senhor proponente, bom dia! Sendo sua empresa primeira colocada, é possível negociarmos a
redução do valor ofertado?

pelo participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 09:33:33 Sr. pregoeiro ja estamos em nosso limite

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 09:38:19
Visto que o valor ofertado encontra-se abaixo do estimado pela administração, solicito o envio da
proposta ajusta ao último lance ofertado.

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 09:39:37
Ressaltamos que os valores dos itens que compõem o grupo, também, deverão estar dentro do valor
estimado.

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 09:41:27

A proposta física que será inserida no sistema, deverá conter todas as condições estabelecidas nas
letras de "a" a "m", do subitem 5.11 do edital, e todas as condições definidas no Termo de
Referência. Esclarecemos que neste momento será necessário o envio, apenas, da proposta de
preços.

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 09:41:57
Sr. Fornecedor TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
08.437.917/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:43:00 do dia 31/12/2024. Justificativa: Para o envio da proposta de preços..

pelo participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 10:38:18
Sr. pregoeiro devido a data estamos com um efetivo de pessoal reduzido, desta forma solicitamos
uma prorrogacao no prazo para envio da documentacao
]

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 11:15:28 Ok! Em atenção ao subitem 6.23.3, será concedido o prazo solicitato.

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 11:15:39 solicitado*

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 11:19:04

Senhor licitante, considerando a proximidade do horário do almoço, o que torna exíguo o prazo
previsto no subitem 6.23.2 do edital, que estabelece duas horas para envio da proposta de preços, e
considerando, ainda, que não haverá expediente no período da tarde, a convocação do anexo será
procedida após a retomada da sessão às 9h (horário de Brasília), do dia 02/01/2025.

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 11:20:43 Ressaltamos que a convocação do anexo permanecerá aberta até às 11h43.

pelo participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 11:40:34
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:40:34 de 31/12/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E CONSULTORIA

5 de 806/02/2025 11:16



UASG 974002 PREGÃO 90100/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
08.437.917/0001-60

31/12/2024 11:40:34 LTDA, CNPJ 08.437.917/0001-60.

pelo participante
08.437.917/0001-60

02/01/2025 08:30:57 Sr. pregoeiro favor reabrir para envio proposta corrigida

pelo participante
08.437.917/0001-60

02/01/2025 08:31:27 Ainda estamos no prazo para envio

pelo participante
08.437.917/0001-60

02/01/2025 08:51:55
Sra. Pregoeira falamos com o Sr. Edson que informou que nao poderiamos falar Sra., mas
informou que a Sra. reabriria para
envio.

pelo participante
08.437.917/0001-60

02/01/2025 09:01:02 horario da conversa 08:26

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

02/01/2025 09:01:51
Senhor proponente, conforme solicito o envio da sua proposta ajustada, conforme condições
estabelecidas nas letras de "a" a "m", do subitem 5.11 do edital, e demais condições definidas no
Termo de Referência.

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

02/01/2025 09:02:11
Sr. Fornecedor TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
08.437.917/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:05:00 do dia 02/01/2025. Justificativa: Para o envio da proposta ajustada..

pelo participante
08.437.917/0001-60

02/01/2025 09:02:22
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:02:22 de 02/01/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ 08.437.917/0001-60.

Sistema para o
participante
08.437.917/0001-60

02/01/2025 09:15:15 Sua proposta será analisada.

Sistema 08/01/2025 11:55:33 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
24.726.596/0001-70

08/01/2025 11:55:33

Sr. Fornecedor GUARD SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA,
CPF/CNPJ 24.726.596/0001-70, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você
poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 12:00:33 do dia
08/01/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 08/01/2025 12:00:42
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 12:00:33 de 08/01/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor GUARD SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CPF/CNPJ 24.726.596/0001-70.

Sistema para o
participante
32.419.365/0001-41

08/01/2025 12:00:42

Sr. Fornecedor WISER TECNOLOGIA E CIENCIA DE DADOS LTDA, CPF/CNPJ
32.419.365/0001-41, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 12:05:42 do dia 08/01/2025. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 08/01/2025 12:05:51
O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 12:05:42 de 08/01/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor WISER TECNOLOGIA E CIENCIA DE DADOS LTDA,
CPF/CNPJ 32.419.365/0001-41.

Sistema para o
participante
48.720.857/0001-02

08/01/2025 12:05:51
Sr. Fornecedor COREWIZE TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ 48.720.857/0001-02, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 12:10:51 do dia 08/01/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 08/01/2025 12:11:01
O item 1 teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 12:10:51 de 08/01/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor COREWIZE TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ
48.720.857/0001-02.

Sistema 08/01/2025 12:11:01 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 14:08:42
Senhor proponente, visto que sua empresa é remanescente no item, eu pergunto, é possível
negociar a redução do valor ofertado?

pelo participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 14:09:34 Boa tarde Sr. Pregoeiro, infelizmente ofertamos nosso melhor preço.

6 de 806/02/2025 11:16



UASG 974002 PREGÃO 90100/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

31/12/2024 09:41:57
Fornecedor TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 08.437.917/0001-60 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 31/12/2024 11:43:00. Motivo: Para o envio da proposta de preços..

31/12/2024 11:40:34
Fornecedor TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 08.437.917/0001-60 finalizou o
envio de anexo.

02/01/2025 09:02:11
Fornecedor TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 08.437.917/0001-60 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/01/2025 11:05:00. Motivo: Para o envio da proposta ajustada..

02/01/2025 09:02:22
Fornecedor TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 08.437.917/0001-60 finalizou o
envio de anexo.

08/01/2025 14:13:43
Fornecedor GROOM LAKE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 40.195.063/0001-65 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/01/2025 16:15:00. Motivo: Para o envio da proposta de preços..

08/01/2025 14:58:49
Fornecedor GROOM LAKE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 40.195.063/0001-65 finalizou o envio de
anexo.

06/02/2025 11:16:19
Fornecedor GROOM LAKE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 40.195.063/0001-65 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 9.100.000,0000.

06/02/2025 11:16:19 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 14:12:04
Sr. Pregoeiro, o valor ofertado é o nosso melhor preço, portanto não temos como conceder mais
desconto.

Sistema para o
participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 14:13:08
Ok. Senhor proponente, conforme solicito o envio da sua proposta ajustada, conforme condições
estabelecidas nas letras de "a" a "m", do subitem 5.11 do edital, e demais condições definidas no
Termo de Referência.

Sistema para o
participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 14:13:43
Sr. Fornecedor GROOM LAKE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ
40.195.063/0001-65, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:15:00 do dia 08/01/2025. Justificativa: Para o envio da proposta de preços..

pelo participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 14:14:30 Sr. Pregoeiro, ciente do prazo, vamos providenciar o envio da proposta confirme edital.

pelo participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 14:58:49
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:58:49 de 08/01/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GROOM LAKE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ
40.195.063/0001-65.

pelo participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 15:00:27 Sr. Pregoeiro, documentos anexados no sistema, aguardamos análise.

Sistema para o
participante
40.195.063/0001-65

08/01/2025 15:06:24 Ok. A proposta será analisada.

Sistema 13/01/2025 11:53:46
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/01/2025 12:03:46.

Sistema para o
participante
40.195.063/0001-65

03/02/2025 09:15:56
Senhor proponente, bom dia. A documentação de habilitação apresentada por esta empresa, está
sendo analisada.

Sistema 04/02/2025 10:18:22
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/02/2025 10:28:22.

7 de 806/02/2025 11:16



UASG 974002 PREGÃO 90100/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/01/2025 12:03:46

Intenção de recurso na habilitação: 04/02/2025 10:28:22

8 de 806/02/2025 11:16


